num flagitant. Tutantulā urbē, oibus hostem, qd nouis moribus institutā, oibus inuidiosam, qd nouis legibus fundatā, oibus contētā, qd paruā, duraturā putas? deinde si pecunia in neruos rei pu. cōuertitur, qua pecunia urbē tuā tu uallas? nulla prorsus, mercaturā enim penitus exterminas, unde et publice uectigalia et priuatim opes multiplicantur. Ciues tuos p̄ aliena oppida, uagari non poteris, unde ingentes eis possint conquiri diuiciæ, milites alieno populo, nō concedis, ut ea re uel merendo, uel aliena rapienda ditari queant, bellū remotiora inferre, nec uis, nec si uelis potes, nā id maximū et opum et urbiū opus est, uicina, tibi formidare fugereq; necesse est, tuæ paucitatis paupertatisq; consciū, in qua tamē rerū atq; hoīum inopia tutari posse, urbē quā condis rei militaris pericia credis, quasi possunt strenui esse milites q̄ nunquā hostes uiderunt, nisi forte ne serpētinis dentibus fabulæ, sic tu uerbis armatos ex terra milites possis p̄ducere. Tictis exercitationibus plurimum gloriaris, nec intelligis, nō aliter hac in re fieri, q̄ in ceteris artibus, nā ut nec medici, nec oratores, quāuis ii declamando, illis in p̄cipiendis egrotationū medicamentis, longo se tpe, ac diligenter exercuerint, præclare dicere aut mederi queūt, nisi alteri uersas sæpius causas egerit, alteri egrotis ipsis astiterint, sic milites nullū gloria dignū, facius aggredi, aut efficere possunt, si semp̄ in arena colluctantur, nec unq; instructas acies uiderint, nec cū hoste conflixerint, nec oppida oppugnauerint, nec insidias, aut posuerit, aut effugerint, sed semp̄ quasi ludentes exercentur. Vide